
Sechste Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Studiengang Rechtswissenschaft an 
der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 7. Mai 2004 

vom 18. Juli 2012 
 
 
Auf Grund der §§ 2 Abs. 4, 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 
474), zuletzt geändert auf Grund Art. 1 des Gesetzes vom 31.01.2012 (GV. NRW. S. 90), und des § 28 Abs. 4 
des Gesetzes über die juristischen Prüfungen und den juristischen Vorbereitungsdienst (Juristenausbil-
dungsgesetz Nordrhein-Westfalen – JAG NRW) vom 11.03.2003 (GV. NRW. S. 135, ber. S. 431), zuletzt geän-
dert durch Art. 19 des Gesetzes vom 21.04.2009 (GV. NRW. S. 224), hat die Westfälische Wilhelms-
Universität folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Studiengang Rechtswissenschaft an der Westfälischen Wilhelms-Universität 
Münster vom 7. Mai 2004 in der am 26. April 2010 bekannt gemachten Neufassung (AB Uni 09/2010, 
S. 637 ff.), zuletzt geändert durch die Fünfte Änderungsordnung vom 26. Juli 2011 (AB Uni 19/2011, 
S. 1306 f.), wird wie folgt geändert: 
 
§ 5 Absatz 1 Satz 3 erhält folgenden neuen Wortlaut: 

„Die Anmeldefrist für häusliche Arbeiten mit mündlichem Vortrag in Grundlagenfächern wird von der Leite-
rin/dem Leiter der jeweiligen Lehrveranstaltung festgesetzt.“ 

 

Artikel II 

Diese Änderungsordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der West-
fälischen Wilhelms-Universität (AB Uni) zum 1.10.2012 in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats der Rechtswissenschaftlichen Fakultät 
(Fachbereich 03) vom 22.05.2012. 
 
Münster, den 18.07.2012      Die Rektorin 

 
         Prof. Dr. Ursula Nelles 
 

Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über die Ver-
kündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie die Bekanntmachung von Satzun-
gen vom 08. Februar 1991 (AB Uni 91/1), geändert am 23. Dezember 1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkün-
det. 
 
Münster, den 18.07.2012      Die Rektorin 

 
Prof. Dr. Ursula Nelles 

2103




